
DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD
 

PRORROGA
LICITACION PUBLICA NACIONAL

 
La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD comunica la prórroga hasta nuevo aviso de la Licitación Pública
Nacional para la Contratación de Firmas Consultoras para la ejecución de los siguientes Proyectos:
 
Ruta Nacional Nº 19 - Provincia de Santa Fe y Córdoba, en el marco del Programa Corredores Viales de
Integración - Fase I, Préstamo CAF 2966.
 
Tramo 1: Autopista AP 01 - Ruta Prov. Nº 6 (Acceso San Carlos).
Presupuesto Oficial: $ 605.000.
Tramo 2: Ruta Prov. Nº 6 (Acceso San Carlos) - Ruta Nac. Nº 34 Presupuesto Oficial: $ 885.000
Tramo 3: Ruta Nac. 34 - Ruta Nac. Nº 158 Sección I: Emp. Ruta Nac. Nº 34 - Emp. Ruta Prov. Nº 20
Sección II: Emp. Ruta Prov. Nº 20 - Emp. Ruta Nac. Nº 158
Presupuesto Oficial: $ 1.470.000.
 
Tipo de Obra: Estudios de Ingeniería, Económico y Ambiental.
Valor del Pliego: $ 500,00
Lugar de Apertura: Avda. Julio A. Roca 734/8 Capital Federal - Planta Baja (Salón de actos) D.N.V.
Lugar de Venta y Consulta de Pliegos: Sub-Gerencia de Servicios de Apoyo. Av. Julio A. Roca 734/38 -
Capital Piso 3° D.N.V.

$ 30        31480    Nov. 7 Nov. 8
__________________________________________

 
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

 
LICITACION PUBLICA Nº 1914

 
Objeto: Reparación Integral Transformador SIAM 30/10/30 MVA.
Presupuesto Oficial: $ 353.320 (pesos trescientos cincuenta y tres mil trescientos veinte) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 25/11/2005 - Hora: 10
Precio del Legajo: $ 117 (pesos ciento diecisiete) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA Nº 1915
 
Objeto: Remodelación RABT con conductor preensamblado en Suc. Rafaela.
Presupuesto Oficial: $ 490.550,94 (pesos cuatrocientos noventa mil quinientos cincuenta con 94/100)
IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 28/11/2005 - Hora: 10
Precio del Legajo: $ 202,70 (pesos doscientos dos con 70/100) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA Nº 1916
 
Objeto: Ampliación ET 132 KV - San Carlos Centro.
Presupuesto Oficial: $ 1.701.777,43 (pesos un millón setecientos un mil setecientos setenta y siete con
43/100) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 29/11/2005 - Hora: 10
Precio del Legajo: $ 703,21 (pesos setecientos tres con 21/100) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA Nº 1917
 



Objeto: Reparación LMT 33 kV - Santa Fe Oeste - San Jerónimo Norte.
Presupuesto Oficial: $ 647.000 (pesos seiscientos cuarenta y siete mil) IVA incluido.
Apertura de Propuestas: 30/11/2005 - Hora: 10
Precio del Legajo: $ 267 (pesos doscientos sesenta y siete) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA Nº 1918
 
Objeto: Remodelación RABT con conductor preensamblado en Suc. Reconquista.
Presupuesto Oficial: $ 360.823,21 (pesos trescientos sesenta mil ochocientos veintitrés con 21/100) IVA
incluido.
Apertura de Propuestas: 01/12/2005 - Hora: 10
Precio del Legajo: $ 149,10 (pesos ciento cuarenta y nueve con 10/100) + IVA.
Venta de Pliegos e Informes: E.P.E. Primera Junta 2558 Piso 1 of. 7 T.e. 0342- 4505849 Santa Fe
www.epe.santafe.gov.ar

S/C         31665    Nov. 7 Nov. 9
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA Nº 1911 PRORROGA

 
Se comunica la prórroga de la fecha de apertura de la Licitación Pública Nº 1911 “Adquisición de
medidores monofásicos Electrónicos”, para el día 18 de noviembre de 2005 a las 10,00 horas.
Continúa la Venta de Pliegos.
Precio del Legajo: $ 312 (pesos trescientos doce) + IVA.
 

LICITACION PUBLICA Nº 1912 PRORROGA
 
Se comunica la prórroga de la fecha de Apertura de la Licitación Pública Nº 1912 “Adquisición de
Medidores Trifásicos Estado Sólido”, para el día 18/11/2005 a las 11.00 horas.
Continúa la Venta de Pliegos.
Precio del legajo: $ 280 (pesos doscientos ochenta + IVA).
Venta de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Primera Junta 2558 - Piso 1º - Of. 7 Tel. (0342)
4505849 - Santa Fe.

S/C         31666    Nov. 7 Nov. 9
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de Rehabilitación, Refuncionalización y puesta en valor Ex
Regimiento 12 de Infantería para el Liceo Militar General Manuel Belgrano - Avenida Freyre Nº 2101 -
Santa Fe - Departamento La Capital.
Presupuesto Oficial: $ 10.040.708,77
Requisitos:
Sellado de ley: $ 16,20
Garantía: $ 100.407,09
Precio del Legajo: $ 4.016,28
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante
Sección Arquitectura
Capacidad de Contratación Anual: $ 6.693.805,84
Capacidad Técnica Especial Individual: $ 6.741.562,44
Fecha de Apertura: Día: 25 de noviembre de 2005 - Hora: 11 - Salón Blanco de Casa de Gobierno - 1er.
Piso - Santa Fe.



Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería. San Martín 2185 - Galería Arbol Solo - 2º Piso
- Santa Fe.
Buenos Aires 965 - 3er. Piso - Rosario.

S/C         31449    Nov. 7 Nov. 9
__________________________________________

 
LABORATORIO PRODUCTOR DE FARMACOS MEDICINALES S.E.

 
LICITACION PUBLICA NACIONAL

N° 001/05
 
El Laboratorio Productor de Fármacos Medicinales Sociedad del Estado (L.P.F.M. S.E.), llama a Licitación
Pública Nacional Nº 001/05 para la formulación de un proyecto técnico, confección de pliegos
(incluyendo ingeniería de detalles), asesoramiento técnico seguimiento de obras y asesoramiento para
la presentación ante ANMAT de la solicitud de habilitación de la nueva planta industrial farmacéutica
del L.P.F.M. S.E. Los oferentes deberán acreditar condiciones técnicas de aptitud para el desarrollo del
proyecto, y una propuesta económica. Actos de apertura y fecha límite de presentación de ofertas:
Miércoles 16 de noviembre 10 hs AM. (Apertura Sobre 1). Apertura del Sobre 2: Viernes 25 de
noviembre 10 hs AM. Los interesados en participar del acto de apertura deberán estar debidamente
acreditados. El retiro de los pliegos podrá hacerse gratuitamente en el domicilio del LPFMSE, o
solicitarse para su envío por correo. Las consultas serán evacuadas por escrito a los adquirentes del
pliego, según los plazos reglados.

S/C         31836    Nov. 7 Nov. 8
_____________________________________

 
HOSPITAL “J. B. ITURRASPE”

 
LICITACION PUBLICA N° 14

 
Llámase a Licitación Pública Nº 14/2.005 para 4 meses con cuatro entregas.
Expediente: 0000 - 330.
Monto Autorizado: $ 230.000 (Pesos Doscientos treinta mil con 00/100).
Fecha y Hora de Apertura: 05/12/2005 - 09,00 horas.
Forma de Pago: 30 Días de la fecha de factura y según detalle O. de Provisión previa presentación de
factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del Hospital.
ADQUISICION: MATERIALES DE CURACIONES
Destino: Hospital J. B. Iturraspe.
Lugar a realizar la Apertura e Informes: Dpto. Administrativo - División Compras y Suministros - Bv.
Pellegrini Nº 3551 - 1º Piso - 3000 Santa Fe. Telefax: 0342- 457 57 09.
Valor del Pliego: $ 92,00 (pesos noventa y dos con 00/100).
Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante
pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el recibo
correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 7,oo a 13,00 horas para adjuntar a la propuesta.
Valor del Sellado Provincial: $ 16,20.
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - 1º Piso - Tel. 0341 4721564/1144 - 2000 Rosario.
Delegación Buenos Aires - Montevideo 373 - 2° Piso - Tel. 011 4375 4570/71/72/73.

S/C         31667    Nov. 7 Nov. 9
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

 
LICITACION PUBLICA

 



Expediente N° 29563-A-05
Fecha de solicitud: 19 de octubre de 2005
Repartición solicitante: Secretaría de Servicios Públicos y Medio Ambiente - Municipalidad de Rosario.
Objeto: Iluminación Parque Hipólito Yrigoyen.
Presupuesto oficial: $ 600.000 (pesos seiscientos mil).
Valor del Pliego: $ 600. (Pesos seiscientos).
Consulta y venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Servicios Públicos y Medio Ambiente. Av. Pellegrini
2808 1° Piso de la Ciudad de Rosario. Teléfono: 4802740
Plazo para la compra: hasta el día anterior al acto de apertura en el horario de 8 a 12 hs.
Sellado Municipal: Pesos $ 1.200. (pesos mil doscientos).
Por impugnaciones
Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Servicios Públicos y Medio Ambiente. Av. Pellegrini 2808 1°
Piso de la Ciudad de Rosario.
Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 22/11/05, a las 11 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.
Lugar: Secretaría de Servicios Públicos y Medio Ambiente. Av. Pellegrini 2808 1° Piso de la Ciudad de
Rosario.

$ 150      31455    Nov. 7 Nov. 21
__________________________________________

 
LICITACION PUBLICA

 
Nro. de Expte.: 21.227-A-05.
Objeto: “Albañilería, instalaciones, carpintería, pintura y refacciones varias edificio Estación Parque
Urquiza”
Presupuesto oficial: Pesos trescientos cuarenta mil ($ 340.000.).
Valor del Pliego: Pesos trescientos ($ 300.).
Consulta y venta del Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría
de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 4802475/6.
Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.
Sellado Municipal: Pesos trescientos ($ 300).
Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de
Obras Públicas.
Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 23/11/05, al las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere. Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do.
Piso.

$ 150      31454    Nov. 7 Nov. 21
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

 
LICITACION PUBLICA N° 23/2005

 
Objeto: La Ejecución de la Obra Construcción de un panteón en el Cementerio Municipal, según detalles
del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.
Fecha de Apertura: 16 de Noviembre de 2005 - 10 horas.
Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.
Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros.
Valor del Pliego: $ 100,00

$ 75        31481    Nov. 7 Nov. 11
__________________________________________

 
 
 



 


